
Integruotų teritorijų vystymo programų 

rengimo ir įgyvendinimo gairių 4 priedas

1 lentelė. Programos SSGG lentelėje nurodytų veiksnių pokyčių įvertinimas

2 lentelė. Programos įgyvendinimo pažanga nuo programos įgyvendinimo pradžios

1.Gyventojų skaičiaus mažėjimas viena didžiausių grėsmių ne tik šalies bet Vilkaviškio rajono savivaldybės plėtrai. Vilkaviškio rajono savivaldybėje vid. metinis gyventojų skaičiaus kitimas:  2017 m. - 37 473, 2018 m. - 36 

108, 2019 m. - 35 316, 2020 m. - 34 666, 2021 m. - 35 368, 2022 m. - 34 942, 2023 m. - 34 426, 2024 m. - 33 906 (* išankstiniai duomenys). Gyventojų skaičiaus mažėjimui didelę neigiamą įtaką turi migracija (tiek šalies 

viduje, tiek į užsienio šalis) ir natūrali gyventojų kaita. Pastaraisiais metais gyventojų skaičiaus mažėjimui didelę įtaką padarė mirtingumas nuo COVID-19, kas turėjo įtakos natūraliai gyventojų kaitai (2017 m. natūrali 

gyventojų kaita buvo - -253 asmenys, 2020 m. - -374 asmenys, 2021 m. -  - 481 asmenys, 2022 m. - -331 asmenys, 2023 m. - -347).

2. Neabejotinai, išorinių investicijų pritraukimą ir investuotojų pasirinkimą investuoti Vilkaviškio rajono savivaldybėje sustabdė ir padarė įtaką 2022 m. vasario 24 d. Rusijos pradėtas karas prieš Ukrainą. Vilkaviškio rajono 

savivaldybė turi išorinę sieną su Rusija, todėl investuotojai renkasi labiau patrauklias savivaldybes investuoti. Taip pat prasidėjus karui ir išaugus infliacijai išaugo statybos rangos darbų kainos, kas įtakoja savivaldybės plėtrą. 

1. 2022 m. lyginant su 2021 m. darbuotojų skaičius Marijampolės apskrityje išaugo 0,19 proc. ir sudarė 38 861 darbuotojus. 2022 m. darbuotojų  paslaugų, statybos sektoriuose daugėja (daugiausiai darbuotojų išaugo 

administracinėje ir aptarnavimo veiklos (16,42 proc.), statybų sektoriuje (10,18 proc.), apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veiklos (10,98 proc.) sferose). Marijampolės regione vidutinių miestų patrauklumui didinti 

investuojama į viešąją infrastruktūrą (rodikliai už 2023 m. ataskaitos pildymo metu Valstybės duomenų agentūros nepateikti).

2. Lietuviškos kilmės prekių eksportas Marijampolės apskrityje 2023 m.palyginus su 2022 m. sumažėjo 12,82 proc. (2020 m. Marijampolės apskrityje buvo eksportuojama už 478,0 mln. Eur, 2021 m. - 658,3 mln.Eur, 2022 m. 

- 848,4 mln. Eur, 2023 m. - 739,6 mln. Eur; iš jų į ES valstybes ekportas 2023 m. sudarė 78,23 proc. (2022 m.sudarė 80,04 proc.). Taigi, bendra tendencija išlieka – lietuviškos prekės užsienyje yra paklausios.

MARIJAMPOLĖS REGIONO INTEGRUOTOS TERITORIJŲ VYSTYMO PROGRAMOS
(įrašomas programos pavadinimas)

(įrašoma programos parengimo data, registracijos numeris)

Silpnybės

Programos įgyvendinimo veiksmai

Grėsmės

 ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 2023 M.

2. Išorinių investicijų tikslinių teritorijų vystymui sulėtėjimas

2015 m. rugsėjo 4 d. Nr. 1V-693 

1. Darbo jėgos pasiūlos struktūrinis neatitikimas darbo rinkos poreikiams

2. Ekonomikos našumas yra mažesnis negu šalies

3. Fiksuojamas žemas eismo saugumo lygis

2. Demografinės senatvės koeficientas yra mažesnis nei šalyje

3. Sudarytos palankios prielaidos gyventi miestuose

1.2024 m.  nedarbo lygis Vilkaviškio rajono savivaldybėje sudarė 11,2 proc. Palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu nedarbo lygis sumažėjo 0,6 proc. punkto. Lyginant su bendru šalies rodikliu šis rodiklis yra gana 

aukštas (Lietuvos rodiklis – 7,8 proc.). Laisvų darbo vietų skaičius Vilkaviškio rajono savivaldybėje per 2023 m. sudarė 1 045 (56 laisvos darbo vietos buvo registruotos darbui užsienyje). 

2. Bendrojo vidaus produkto 1/gyv. tūkst. Eur atotrūkis tarp šalies ir Marijampolės regiono kasmet didėja (2022 m. bendrasis vidaus produktas (BVP), tenkantis vienam gyventojui Marijampolės apskrityje siekė 60,4 proc. Kaip 

ir ankstesniais metais BVP, tenkančio vienam gyventojui, atotrūkis tarp Vilniaus ir kitų apskričių išlieka didelis – Vilniaus apskrityje šis rodiklis daugiau nei 2 kartus viršijo Marijampolės apskrities rodiklį ir sudarė 148,5 proc.) 

(rodikliai už 2023 m. ataskaitos pildymo metu Valstybės duomenų agentūros nepateikti).

3. Individualių lengvųjų automobilių skaičius, tenkantis 1000 gyventojų nuosekliai auga Vilkaviškio rajono savivaldybėje (Vilkaviškio rajono savivaldybėje lyginant su 2021 m. šis rodiklis išaugo 4,37 proc. ir 2022 m. sudaro 

597 automobilius tenkančius 1000 gyventojų, Lietuvos rodiklis - 507). Vilkaviškio rajono savivaldybėje kelių eismo įvykių skaičius (toliau – EĮ) 2023 m. palyginus su 2022 m. išaugo 3,45 proc. (2022 m.– 29 EĮ, 2023 m. – 30 

EĮ ), 2022 m. kelių eismo įvykiuose žuvusių asmenų skaičius Vilkaviškio rajono savivaldybėje – 4 (2021 m. žuvusių nebuvo), kelių eismo įvykiuose sužeistųjų skaičius lyginant su 2021 m. išaugo 29,17 proc. ir buvo 31 asmuo 

(2021 m. sužeistųjų skaičius buvo 24 asmenys) (rodikliai už 2023 m. ataskaitos pildymo metu Valstybės duomenų agentūros nepateikti).   

1. Ši stiprybė išlieka reikšminga, toliau atliekami veiksmai siekiant išnaudoti šios stiprybės potencialą. 

2. Demografinės senatvės koeficiento pokyčiai rodo, kad Vilkaviškio rajono savivaldybė senėja greičiau nei likusi šalies dalis. 2023 m. duomenimis, demografinės senatvės koeficientas Lietuvoje – 134, Vilkaviškio rajono 

savivaldybėje – 166.

3. Miestų infrastruktūra toliau plėtojama ir 2014-2020 metų ES investicijų laikotarpiu – Vilkaviškio rajono savivaldybė investuoja į savivaldybių centrų sutvarkymą, patrauklumo didinimą, kas sudarys prielaidas Vilkaviškio 

rajonui išlaikyti gyventojus.

Papildoma informacija, paaiškinimai

Stiprybės

Veiksniai* Veiksnių pokyčių vertinimas**

Galimybės

1. Miestų teritorijų (kaip gyvenamosios vietos) patrauklumo didėjimas aplinkinių regionų ir kaimo 

gyvenamųjų vietovių gyventojams

1. Geografinės padėties patrauklumas bei išvystyta transporto infrastruktūra

Nr. Tikslo / uždavinio / priemonės / veiksmo pavadinimai*

Programos įgyvendinimo rodikliai**
Priemonei / veiksmui įgyvendinti programoje 

numatytas lėšų poreikis (Eur)

Priemonei / veiksmui įgyvendinti panaudotos lėšos   

(Eur)

** Įvertinami veiksnių pokyčiai per ataskaitinius metus ir per laikotarpį nuo programos įgyvendinimo pradžios (nurodoma, ar pasikeitė programoje identifikuotos stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės, ar atsirado naujų, programoje nevertintų , tikslinės teritorijos vystymui svarbių veiksnių).

* Nurodomos programos  SSGG lentelėje nustatytos ir programos įgyvendinimo metu naujai paaiškėjusios stiprybės, silpnybės (problemos), galimybės ir grėsmės;

1. Gyventojų mažėjimas regione

2. Auganti lietuviškų prekių paklausa užsienio rinkose 



Kodas Pavadinimas, mato vnt.

Suplanuota 

2023 m. 

pasiekti  

reikšmė***

Suplanuota iki 

ataskaitinių 

metų pabaigos 

pasiekti 

reikšmė**** 

Pasiekta  

reikšmė

Programoje 

suplanuota 

veiksmo 

pradžia

Programoje 

suplanuota 

veiksmo 

pabaiga
Veiksmo 

įgyvendinimo 

būklė*****

Veiksmą 

atitinkančio 

projekto 

Nr.******

Iš viso 

Planuojamas 

skirti 

finansavimas (iš 

valstybės 

biudžeto, ES 

fondų ir kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos lėšų)

Planuojamos 

skirti veiksmo 

vykdytojo  ir 

partnerio (-ių) 

lėšos

Iš viso: 

Išmokėtas 

finansavimas (iš 

valstybės 

biudžeto, ES 

fondų ir kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos lėšų)

Išmokėtos 

veiksmo 

vykdytojo  ir 

partnerio (-ių) 

lėšos

1.1.2.1.
Priemonė: Kempingo infrastruktūros plėtra Marijampolės 

savivaldybėje
nd

Produkto vertinimo kriterijus:

nd nd

7 030 000,00 2 000 000,00 nd nd nd nd Prašome nurodyti, jeigu savivaldybės administracija vykdė veiksmus 

/ projektus, neįtrauktus į ITVP pagal šią priemonę.

Programoje produkto vertinimo kriterijų nenustatyta.

Vilkaviškio r. sav. administracija pagal šią priemonę projektų 

nevykdė.

1.1.3.1.

Priemonė: Viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumo 

didinimas. Energijos vartojimo efektyvumo didinimas 

viešosios paskirties pastatuose (pagrindinėse mokyklose, 

lopšeliuose-darželiuose, administraciniuose, ligoninės ir kt. 

pastatuose) Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Marijampolės, 

Vilkaviškio rajono savivaldybėse bei daugiabučiuose 

pastatuose Šakių rajono savivaldybėje

nd

Produkto vertinimo kriterijus:

nd nd

18 385 000,00 nd nd nd nd nd Prašome nurodyti, jeigu savivaldybės administracija vykdė veiksmus 

/ projektus, neįtrauktus į ITVP pagal šią priemonę.

Programoje produkto vertinimo kriterijų nenustatyta.

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija 2020 m. pradėjo 

įgyvendinti projektą "Mokslo paskirties pastato, Vytauto g. 26, 

Vilkaviškyje, atnaujinimas (modernizavimas)". Projektas 

įgyvendinatas 2021 m.

1.1.4.1.

Priemonė: Socialinės atskirties mažinimas, užimtumo, 

verslumo bei bendradarbiavimo skatinimas rengiant ir 

įgyvendinant vietos plėtros strategijas, panaudojant vietos 

bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius. Miesto vietos 

veiklų grupių strategijų įgyvendinimas

nd

Produkto vertinimo kriterijus:

nd nd

nd nd nd nd nd nd Prašome nurodyti, jeigu savivaldybės administracija vykdė veiksmus 

/ projektus, neįtrauktus į ITVP pagal šią priemonę.

Programoje produkto vertinimo kriterijų nenustatyta.

Vilkaviškio miesto vietos veiklos grupė įgyvendino Vilkaviškio 

miesto 2016-2023 m. plėtros strategiją. Strategijos vertė 912 590,70 

Eur, iš jų: ES ir valstybės biudžeto lėšos sudaro 838 847,04 Eur.

1.1.1v
Veiksmas: Vilkaviškio miesto rekreacinės teritorijos prie 

Šeimenos upės sukūrimas ir kompleksiškas prieigų sutvarkymas
P.B.238

Produkto vertinimo kriterijus: Sukurtos 

arba atnaujintos atviros erdvės miestų 

vietovėse (m²)

62 293,00 62 293,00

2018 2023 Baigtas 

įgyvendinti

07.1.1-CPVA-R-

905-41-0004

2 116 987,06 1 900 932,47 216 054,59 2 169 624,97 1 953 540,93 216 084,04 Projektas baigtas įgyvendinti 2023-04-24.

1.1.2v
Veiksmas: Vilkaviškio miesto centrinės J. Basanavičiaus 

aikštės ir jos prieigų sutvarkymas
P.B.238

Produkto vertinimo kriterijus: 

Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės 

miestų vietovėse (m²)

14 241,00 9 903,00

2016 2017 Baigtas 

įgyvendinti

07.1.1-CPVA-R-

905-41-0001

1 228 597,00 1 052 629,00 175 968,00 1 089 381,14 1 034 912,08 54 469,06 Projektas baigtas įgyvendinti 2017-04-05

1.1.3v
Veiksmas: Kompleksinis J. Basanavičiaus aikštės viešųjų erdvių 

sutvarkymas
P.B.238

Produkto vertinimo kriterijus: Sukurtos 

arba atnaujintos atviros erdvės miestų 

vietovėse (m²)

4 008,00 4 984,28

2018 2020 Baigtas 

įgyvendinti

07.1.1-CPVA-R-

905-41-0003

836 416,00 773 685,00 62 731,00 668 531,95 618 392,04 50 139,91 Projektas baigtas įgyvendinti 2020-10-05.

1.1.4v

Veiksmas: Teritorijos tarp Vilkaviškio kultūros centro, 

Vilkaviškio autobusų stoties, Vilkaviškio vaikų ir jaunimo 

centro sutvarkymas

P.B.238

Produkto vertinimo kriterijus: Sukurtos 

arba atnaujintos atviros erdvės miestų 

vietovėse (m²)

31 357,00 0,00

2018 2023 Įgyvendinamas 

projektas

07.1.1-CPVA-R-

905-41-0006

721 467,23 667 350,54 54 116,69 576 033,19 538 551,22 37 481,97 Projektas įgyvendinamas, jo finansavimo sutartis įsigaliojo 2018-11-

29. Projekto veiklos baigtos įgyvendinti 2023 m.

1.1.5v

Veiksmas: Vilkaviškio miesto sodo tarp Šeimenos upelio, 

Vytauto, Rimgaudo ir J. Basanavičiaus gatvių sutvarkymas, 

modernizavimas bei plėtra

P.B.238

Produkto vertinimo kriterijus: Sukurtos 

arba atnaujintos atviros erdvės miestų 

vietovėse (m²)

48 565,00 48 555,00

2018 2021 Baigtas 

įgyvendinti

07.1.1-CPVA-R-

905-41-0005

721 462,00 667 352,00 54 110,00 563 163,69 521 536,80 41 626,89 Projektas baigtas įgyvendinti 2021-06-16.

1.2.2.1.

Priemonė: Įstaigų veiklos optimizavimas ir efektyvumo 

didinimas Marijampolėje. Informacinių technologijų plėtra 

sveikatos priežiūros, socialinės paskirties įstaigose 

Marijampolėje, Marijampolės savivaldybės administracijos 

informacinių sistemų, elektroninių viešųjų paslaugų ir 

elektroninės demokratijos plėtra; Marijampolės regiono 

integruotų teritorinių investicijų valdymo informacinės 

sistemos sukūrimas; kokybės valdymo sistemų ir metodų 

diegimas Marijampolės savivaldybės administracijoje

nd

Produkto vertinimo kriterijus:

nd nd

943 000,00 943 000,00 0,00 nd nd nd Prašome nurodyti, jeigu savivaldybės administracija vykdė veiksmus 

/ projektus, neįtrauktus į ITVP pagal šią priemonę.

Programoje produkto vertinimo kriterijų nenustatyta.

Vilkaviškio r. sav. administracija pagal šią priemonę projektų 

nevykdė.

1.3.1v
Veiksmas: Vilkaviškio miesto Vilniaus gatvės dalies 

rekonstrukcija
P.B.214

Produkto vertinimo kriterijus: 

Bendras rekonstruotų arba atnaujintų kelių 

ilgis (Km)

0,20 0,20

2018 2020 Baigtas 

įgyvendinti

06.2.1-TID-R-

511-41-0004

102 636,00 87 241,00 15 395,00 102 635,81 87 240,43 15 395,38 Projektas baigtas įgyvendinti 2020-10-07.

1.3.2v
Veiksmas: Vilkaviškio miesto Janonio gatvės dalies 

rekonstrukcija
P.B.214

Produkto vertinimo kriterijus: Bendras 

rekonstruotų arba atnaujintų kelių ilgis 

(Km)

0,19 0,18

2018 2020 Baigtas 

įgyvendinti

06.2.1-TID-R-

511-41-0005

85 542,00 72 711,00 12 831,00 85 416,21 72 603,77 12 812,44 Projektas baigtas įgyvendinti 2020-10-07.

1.3.3v
Veiksmas: Vilkaviškio miesto Kęstučio ir Maironio gatvių dalių 

rekonstrukcija 
P.B.214

Produkto vertinimo kriterijus: Bendras 

rekonstruotų arba atnaujintų kelių ilgis 

(Km)

0,90 0,90

2018 2020 Baigtas 

įgyvendinti

06.2.1-TID-R-

511-41-0003

556 847,00 445 944,00 110 903,00 556 847,33 445 943,98 110 903,35 Projektas baigtas įgyvendinti 2020-11-06.

1.3.9v
Veiksmas: Nauja Šiaurės g. ruožo tarp Vienybės ir Pilviškių 

gatvių statyba
P.B.214

Produkto vertinimo kriterijus: Bendras 

rekonstruotų arba atnaujintų kelių ilgis 

(Km)

0,52 0,52

2018 2022 Baigtas 

įgyvendinti

06.2.1-TID-R-

511-41-0008

749 177,89 335 992,00 413 185,89 739 787,15 331 780,43 408 006,72 Projektas baigtas įgyvendinti 2022-05-24

*** Lentelėje pateikiama informacija apie siekiamas programos tikslo (-ų), uždavinio (-ių) ar priemonės (-ių) vertinimo kriterijų reikšmes turi sutapti su programos dalies ,,Programos įgyvendinimo teritorijos vystymo tikslai, uždaviniai ir priemonės“ lentelėse pateikta informacija apie kriterijų siekiamas reikšmes 2023 m. Lentelėje pateikiama informacija apie siekiamus veiksmo produkto vertinimo kriterijus  ir reikšmes 

turi atitikti  veiksmą atitinkančio projekto sutartyje numatytas pasiekti produkto vertinimo kriterijų  (rodiklių) reikšmes. Jeigu veiksmą atitinkančio projekto sutartis nėra sudaryta arba sudarytoje projekto sutartyje nenustatyta siekti produkto vertinimo kriterijaus, lentelėje įrašoma ,,nd“.

** Jeigu pildant lentelę yra reikalingos papildomos eilutės (pvz., kai programoje yra daugiau, nei pateikta formoje, efekto, rezultato ir (ar) produkto vertinimo kriterijų), jas įterpkite. Jeigu pildant lentelę paaiškėja, kad formoje yra perteklinių eilučių (pvz., kai  programoje yra mažiau, nei pateikta formoje, efekto, rezultato ir (ar) produkto vertinimo kriterijų), jas ištrinkite. 

*Jeigu pildant lentelę yra reikalingos papildomos eilutės (pvz., kai programoje yra daugiau, nei pateikta formoje, tikslų, uždavinių, priemonių ir (ar) veiksmų), jas įterpkite. Jeigu pildant lentelę paaiškėja, kad formoje yra perteklinių eilučių (pvz., kai  programoje yra mažiau, nei pateikta formoje, tikslų, uždavinių, priemonių ir (ar) veiksmų  arba programoje nėra nustatyta veiksmų, kuriais įgyvendinama programos 

priemonė), jas ištrinkite. Lentelėje pateikta informacija apie programos tikslų, uždavinių, priemonių ir veiksmų numerius, pavadinimus turi sutapti su programoje nurodytu atitinkamo tikslo, uždavinio, priemonės, veiksmo numeriu ir pavadinimu.

Papildoma informacija, paaiškinimaiNr. Tikslo / uždavinio / priemonės / veiksmo pavadinimai*



***** Jeigu veiksmą atitinkantį projektą numatyta finansuoti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonių lėšomis, įrašomas projekto numeris, kuris projektui suteiktas pateikus įgyvendinančiajai institucijai paraišką dėl šio projekto finansavimo; kitu atveju (jeigu nurodyta paraiška nėra pateikta ir (ar) projektas nėra finansuojamas) įrašoma ,,nd“.

**** Lentelėje pateikiama informacija apie iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos siekiamas programos tikslo (-ų) ir uždavinio (-ių) vertinimo kriterijų  reikšmes; ši informacija turi sutapti su programos dalies ,,Programos įgyvendinimo teritorijos vystymo tikslai, uždaviniai ir priemonės“ lentelėse ,,Programos efekto ir rezultatų pasiekimo grafijas“ ir ,,Produktų sukūrimo grafijas (kaupiamuoju būdu)“ pateikta informacija.

****Pateikiama informacija apie programoje nustatytus veiksmus, nurodant veiksmo įgyvendinimo būklę, pvz.: rengiama paraiška, pateikta paraiška, pasirašyta projekto sutartis, įgyvendinamas projektas, baigtas įgyvendinti, nuspręsta neteikti paraiškos, nuspręsta nefinansuoti projekto, nutraukta projekto sutartis ar kt.


